

VMware vSphere Data Protection Advanced

Ende der Verfügbarkeit

1. März 2015

Frage: Wann endet die Verfügbarkeit von VMware vSphere Data Protection Advanced?

Antwort: Das Ende der Verfügbarkeit von vSphere Data Protection Advanced ist zum 1. März 2015 geplant. Nach diesem Datum ist VMware vSphere® Data Protection Advanced™ nicht mehr als eigenständiges Produkt erhältlich.

Frage: Was bedeutet „Ende der Verfügbarkeit“ (EOA)?

Antwort: Das Ende der Verfügbarkeit eines Produkts tritt ein, wenn es nicht mehr von VMware erworben werden kann. Weitere Informationen finden Sie unter <https://www.vmware.com/de/support/policies/lifecycle.html>

Frage: Betrifft das Ende der Verfügbarkeit nur die eigenständige Version?

Antwort: Ja. Das Ende der Verfügbarkeit gilt nur für die eigenständigen SKUs von VMware vSphere Data Protection Advanced. Die vorhandenen vSphere Data Protection Advanced-Funktionen werden in vSphere Data Protection 6.0 konsolidiert, das fortan als Bestandteil von vSphere Essentials Plus oder höheren vSphere Editions, sämtlichen vSphere with Operations Management Editions und allen vCloud Suite® Editions erhältlich ist. Zur Nutzung dieser Funktionen ist dann keine separate Lizenz und kein separater Support mehr erforderlich.

Frage: Kann ich nach dem 1. März 2015 noch zusätzliche VMware vSphere Data Protection Advanced-Lizenzen erwerben?

Antwort: Nein, mit Ausnahme von laufenden Bestellungen, deren Bearbeitung bis zum 31. März 2015 abgeschlossen ist.

Frage: Kann ich VMware vSphere Data Protection Advanced nach dem Ende der Verfügbarkeit weiter nutzen?

Antwort: Bestandskunden, die eine eigenständige Version von VMware vSphere Data Protection Advanced besitzen, können diese auch nach dem Ende der Verfügbarkeit am 1. März 2015 verwenden. Der bestehende Produkt-Support bleibt ebenso wie der Funktionsumfang von dieser Paketierungsänderung unberührt.

Frage: Erhalte ich nach dem Ende der Verfügbarkeit weiterhin technischen Support für vSphere Data Protection Advanced?

Antwort: Ja. Kunden mit aktiven Support-Verträgen für vSphere Data Protection Advanced haben weiterhin Anspruch auf technischen Support (gemäß der Übersicht über den Lebenszyklus von VMware-Produkten unter <https://www.vmware.com/files/pdf/support/Product-Lifecycle-Matrix.pdf>).

Frage: Wann endet der allgemeine Support für VMware vSphere Data Protection Advanced?

Antwort: Das Ende des allgemeinen Supports für VMware vSphere Data Protection Advanced finden Sie hier: <https://www.vmware.com/files/pdf/support/Product-Lifecycle-Matrix.pdf>

Frage: Kann ich meinen Support-Vertrag für VMware vSphere Data Protection Advanced verlängern, bevor dieser abläuft?

Antwort: Wenn der Vertrag nach dem Ende der Verfügbarkeit am 1. März 2015 abläuft, besteht keine Notwendigkeit mehr, Support für VMware vSphere Data Protection Advanced zu erwerben. Solange Sie über einen gültigen vSphere-Support-Vertrag verfügen, ist der Support für vSphere Data Protection Advanced automatisch in Ihrer Support-Berechtigung für vSphere 6.0 enthalten.

Frage: Ist VMware vSphere Data Protection als Bestandteil von VMware vSphere Essentials Plus und höheren Editions weiterhin verfügbar?

Antwort: Ja. VMware vSphere Data Protection ist als Bestandteil von vSphere Essentials Plus oder höheren vSphere Editions, sämtlichen vSphere with Operations Management Editions und allen vCloud Suite Editions weiterhin erhältlich. Die vorhandenen VMware vSphere Data Protection Advanced-Funktionen werden in vSphere Data Protection 6.0 konsolidiert.

Frage: Wird vSphere Data Protection Advanced durch ein neues Produkt ersetzt?

Antwort: Die vorhandenen vSphere Data Protection Advanced-Funktionen werden in vSphere Data Protection 6.0 konsolidiert (verfügbar ausschließlich als Bestandteil von vSphere Essentials Plus oder höheren vSphere Editions, sämtlichen vSphere with Operations Management Editions und allen vCloud Suite Editions).

Frage: Benötige ich die neuesten Versionen von ESXi oder vCenter Server, um vSphere Data Protection 6.0 nutzen zu können?

Antwort: vSphere Data Protection 6.0 ist rückwärtskompatibel mit ESXi 5.1 und höheren Versionen sowie vCenter Server 5.5 und 6.0. Die neuesten Kompatibilitätswissen finden Sie unter http://www.vmware.com/resources/compatibility/sim/interop_matrix.php

Frage: An wen kann ich mich bei weiteren Fragen wenden?

Antwort: Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte an Ihren VMware-Ansprechpartner oder an VMware Global Support Services.

